31/ 10/ 2024

I nterno N. 0094689 del

- Contabilita e Gestione Finanziaria - Prot.

Prefettura Potenza - Servizio |

%/&(} &) 04///[/4/ %& Cg ror2e ;%//[l///’ teiter, Q%l é/ﬁﬂfé& 6///// ﬂ%ﬂ(ﬁ% %&{/1// C;/’ZW/

Potenza, data protocollo

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 70 E 71
DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO PER DI’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA E ASSISTENZA DI N. 451 CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI
PROTEZIONE INTERNAZIONALE PRESSO I CENTRI DI CUI ALI’ART. 11 DEL
D. LGS. 142/2015 COSTITUITI DA UNITA’ ABITATIVE CON CAPIENZA SINO A 50
POSTI ED UBICATI NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI POTENZA.
DURATA DELI’ACCORDO QUADRO: DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE FINO
AL 01/05/2025, RINNOVABILE PER ALTRI 12 MESI DAL 02/05/2025 AL 01/05/2026.

CIG: B2BF93C526

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 4 marzo 2024 e registrato dalla Corte dei
Conti in data 19 marzo 2024, con il quale ¢ stato approvato, ai sensi dell’art. 12 del D.lgs.
18/8/2015, n. 142 , il “Nuovo schema di capitolato di appalto per la fornitura di beni e servizi
relativi alla gestione e al funzionamento dei centri di prima accoglienza temporanei previsti
dagli articoli 9, 11 e 11, comma 2-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2015, n. 142, come
modificati dal decreto-legge 10 marzo 2023, n. 20, convertito con modificazioni dalla legge 5
maggio 2023, n.50 nonche dei centri di cui agli articoli 10-ter e 14 del decreto legislativo 25
luglio 1998, n. 286°’;

RICHIAMATE la nota prot. n. 23196 del 23 maggio 2024 e successiva comunicazione prot.
0025464 del 7 giugno 2024, con le quali il Ministero dell’Interno ha trasmesso le tabelle che
riportano gli incrementi del valore pro die pro capite relativo alle varie tipologie di centri di
accoglienza di cui al nuovo schema di capitolato di appalto, approvato con D.M. il 4 marzo
2024, a seguito della variazione del costo del personale per effetto del rinnovo del CCNL
delle Cooperative sociali sottoscritto in data 26 gennaio 2024;

VISTA la decisione a contrarre n. 0058143 del 25 giugno 2024 con la quale ¢ stata indetta una
procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli articoli 70 e 71 del D.lgs. 31
marzo 2023, n. 36, tramite la piattaforma “Acquistinretepa”, finalizzata alla selezione di piu
operatori economici con cui concludere un accordo quadro, avente ad oggetto la fornitura di
beni e servizi relativi alla gestione e al funzionamento dei centri di prima accoglienza ex art.
11 del Decreto Legislativo 18 agosto 2015, n. 142 ubicati nell’ambito territoriale della
provincia di Potenza, per complessivi n. 451 posti presso strutture abitative con capienza fino
a 50 posti;



C @ 7
/ ///Z/&(X &) 0//// 4/ %l \Q&/&(Yllf ;%///(l///’ teviter, %é///l fé// 6//// ﬂ%{(l’// [ ( bt :;//Mﬂ /

VISTA la gara europea avente CIG B2BF93C526 pubblicata in data 12 agosto 2024 sulla
piattaforma Acquistinretepa.it, a procedura aperta ai sensi degli articoli 70 e 71 del decreto
legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per la conclusione di un accordo quadro per I’affidamento
del servizio di accoglienza e assistenza di n. 451 cittadini stranieri richiedenti protezione
internazionale presso i centri di cui all’art. 11 del d. lgs. 142/2015 costituiti da unita abitative
con capienza sino a 50 posti ed ubicati nel territorio della provincia di Potenza;

VISTO il provvedimento n. 81890 del 19 settembre 2024 con il quale si ¢ proceduto alla
nomina della dott.ssa Annalisa De Luca, Funzionario in servizio 1’Ufficio Contabilita,
Gestione Finanziaria, Attivita contrattuale e Servizi Generali della Prefettura di Potenza, quale
Responsabile Unico del Progetto (RUP) della gara europea avente CIG B2BF93C526, in
sostituzione del dott. Matteo Stigliani, precedentemente nominato;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione, fissato alle ore 13,00 del 19 settembre
2024 sono pervenute n. 2 domande da parte dei seguenti operatori economici:

1. ARCI Basilicata — VIDA Societa Cooperativa sociale Onlus — RTI costituendo;
2. ASSOCIAZIONE HUMAN FLOWERS IMPRESA SOCIALE;

VISTO il provvedimento n. 83397 del 24 settembre 2024 di nomina della commissione
giudicatrice della procedura di gara di cui trattasi;

RILEVATO che la predetta Commissione Giudicatrice con verbale del 18 ottobre 2024,
acquisito agli atti al prot. 0091027 in pari data, terminata 1’analisi dell’offerta tecnica ed
economica ha proposto la seguente graduatoria provvisoria:

PUNTEGGIO | PUNTEGGIO
OPERATORE OFFERTA | OFFERTA PUTI\‘I)TI;EAGL(?I o GRig%&‘}g% N
TECNICA ECONOMICA
ARCI Basilicata — VIDA
Societa Cooperativa sociale 70 30 100 1
Onlus
HUMAN FLOWERS 57,04 16,42 73,46 2

PRESO ATTO che gli operatori economici sopra richiamati hanno offerto i seguenti posti

suddivisi come di seguito descritto:




DSy . % oz g L / . r/ 7 R
///7/4(7;(} éo/////['(//f/é 7, ;gf&/%%/w/ . %////(1714276&?1{!/, ST sviter Contoattoatt o Terotir

1. ARCIBASILICATA — VIDA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS:

éﬁz«%a/é

COMUNE INDIRIZZO DATI CATASTALI IMMOBILE CAPIENZA | RETE
Foglio 25, particella 1009 sub 1 e 2, cat.
Atella Via Annunziata 37 A/4 8 A
Atella Via Fortunato 160 Foglio 24, particella 549, sub, 1 cat. A/2 6 A
Atella Via Machiavelli 1 Foglio 24, particella 148, sub 19, cat. A/3 5 A
Rionero Via Potenza SS 93 snc (sub.3) | Foglio 15, particella 87, sub 3, cat. A/3 10 A
Rionero via Roma 211 Foglio 35, part 2275, sub 6, cat. A/2 3 A
Rionero Via Monticchio 53 Foglio 19, particella 286, sub 4 , cat. A/2 9 A
Rionero Via Monticchio 111 Foglio 12, particella 362, sub15, cat. A/4 4 A
Rionero Via SS 93 (ex Casello FF.SS.) | Foglio 15, particella 87, sub 3, cat. A/3 5 A
Foglio 19, particella 642 sub 3-particella
Ripacandida | Via S. Martino 38/40 646, sub 1, cat.A3 10
Ripacandida | Via V. Emanuele 215 Foglio 19, particella 435, sub3, cat. A4 8
Foglio19, particella 551 sub 3-particella
Ripacandida | Via S. Martino 52 552 sub 5, cat.A3 6 B
Ripacandida | Via V. Emanuelel9/C Foglio 18, particella 285, sub 14, cat. A/2 6 B
Ripacandida | Via Pagliuca, 7 Foglio 19, particella 352, sub 3, cat. A/3 5 B
Rionero. Via SS 93 snc (sub 4) Foglio 27 Particella 186 Subalterno 4 7 B
Foglio 35, particella 1669-2865, sub1-2
Rionero Via Granata, 7 piano terra e primo car. cat. A/4 8 B
Rionero Vico Storto Masaniello, 1 Foglio 35, part 161, sub 4, cat. A2 8 C
Rionero Vico Storto Masaniello, 6 Foglio 35, part 165, sub 5, cat. A4 11 C
Rionero Vico Storto Masaniello, 9 Foglio 35, part 161, sub 6, cat. A4 6 C
Rionero Via Matteotti, 48 Foglio 35, particella 1777, sub 7, cat. A/2 10 C
Rionero Via Miradio, 8 Foglio 15, particella 577, sub 24, cat.A3 6 C
Barile Via Solferino, 42 Foglio 20, particella 594, sub 3, cat. A3 9 C
Barile Via Roma, 18 Foglio 20, particella 86-88, sub 2, cat. A4 8 D
Barile L.go Garibaldi, 3 Foglio 20, particella 524 sub 1, cat. A/2 6 D
Barile L.go Carracciolo, 11 foglio 20, particella 719, sub 1, cat. A4 8 D
Melfi Via Volta, 11 Foglio 60, particella 190, sub 2, cat. A/3 8 D
Via Vittorio Veneto, 6 - 1° Foglio 48, particella 156, sub 8 - 22, cat.
Lavello piano A2 6 D
Via Vittorio Veneto, 6 - 3° Foglio 48, particella 156, sub 10 - 24,
Lavello piano cat. A/2 6 D
Foglio 48, particella 2316, sub 29,
Lavello Via Casalnuovo, 13 cat.A/2 8 D
TOTALE POSTI OFFERTI 200




C @ Ve
////;/m fo//// 4/%; 4&/&0/4{ ;%//ﬂ//ﬁ;w%ﬂ % corler 6//// o orent o . r/z/z///// :é///«%ﬂ/

2. HUMAN FLOWERS IMPRESA SOCIALE

COMUNE INDIRIZZO DATI CATASTALI IMMOBILE | CAPIENZA | RETE
POTENZA | VialV Novembre, 14 Foglio 105 - Particella 1705 — Sub. 30 21 A
POTENZA [ Via IV Novembre, 42 (Sub 72) | Foglio 105 — Particella 1702 — Sub. 72 12 A
POTENZA | Via IV Novembre, 42 (Sub 78) | Foglio 105 — Particella 1702 — Sub. 78 18 B
POTENZA | Via dei Ligustri, 32 Foglio 47 — Particellal049 — Sub. 27 4 B
POTENZA | Piazza E. Gianturco, 4 Foglio 49 — Particella 489 — Sub. 33 12 B
TOTALE POSTI OFFERTI 67
TENUTO CONTO

- che ¢ in corso di verifica il possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli articoli
94 e 95 del D.Igs. 36/2023 dichiarati dagli operatori economici in sede di presentazione
dell’offerta;

- che gli operatori economici partecipanti alla presente procedura di gara sono gli attuali
affidatari dei contratti in essere, per i quali si ¢ proceduto a verificare positivamente il
possesso degli stessi requisiti richiesti nel nuovo bando di gara;

DATO ATTO che sono in scadenza al 31 ottobre 2024 i contratti per il servizio di
accoglienza di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale in centri costituiti da
singole unita abitative ubicati nel territorio della provincia di Potenza e, pertanto, si rende
necessario procedere con urgenza all’aggiudicazione per evitare un grave danno all’interesse

pubblico;

RITENUTO, pertanto, nelle more della verifica dei requisiti in capo agli operatori economici
partecipanti alla procedura di gara di cui trattasi, doversi procedere all’aggiudicazione, per
potere garantire ai cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale il soddisfacimento
delle esigenze essenziali di accoglienza, in favore di:

1. ARCI BASILICATA — VIDA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
costituendo RTI con sede legale in Via del Gallitello, 281 — 85100 Potenza (PZ) —
CF/P.IVA 01279910762 — 01279910762, per 1’accoglienza di n. 200 migranti da ospitarsi
nei seguenti comuni e organizzati secondo le reti sopra descritte:

e n. 19 posti nel Comune di Atella;

e n. 31 posti nel Comune di Barile;




C @ 7
/ ///Z/&(X &) 0//// 4/ %l \Q&/&(Yllf ;%///(l///’ teviter, %é///l fé// 6//// ﬂ%{(l’// [ ( bt :;//Mﬂ /

e n. 20 posti nel Comune di Lavello;

¢ n. 8 posti nel Comune di Melfi;

¢ n. 35 posti nel Comune di Ripacandida;

e n. 87 posti nel Comune di Rionero in Vulture;

2.  HUMAN FLOWERS IMPRESA SOCIALE, con sede legale in Via IV Novembre, 14 —
85100 Potenza (PZ), P.IVA: 01965870767 per 1’accoglienza di n. 67 migranti da ospitarsi
nel Comune di Potenza, organizzati secondo le reti sopra descritte;

DATO ATTO che gli operatori economici hanno proposto i seguenti ribassi del prezzo pro

capite e pro die posto a base d’asta e che il ribasso offerto sara applicato, ove previsto, ai

prezzi oggetto di aggiudicazione:

- ARCI BASILICATA — VIDA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (RTI

Costituendo): ribasso offerto 2%,
-  HUMAN FLOWERS: ribasso offerto 0,95%;

CONSIDERATO che la stipula dell’Accordo quadro ¢ subordinata all’esito positivo delle
verifiche antimafia (D.Igs. 159/2011) disposte sugli aggiudicatari, e che qualora si verifichino
le circostanze di all’art. 92 commi 3 e 4 del citato decreto, la Stazione Appaltante recedera

dall’ Accordo quadro e dal contratto di appalto;

DATO ATTO che per gli operatori economici la cui documentazione ¢ incompleta (mancata
acquisizione dell’informativa antimafia) I’Accordo Quadro ed i conseguenziali affidamenti
dovranno essere stipulati sotto condizione risolutiva con la possibilita di revocare o recedere
dagli stessi, fatto salvo il pagamento dei corrispettivi per 1’erogazione del servizio di

accoglienza effettuato;

VISTO il d.Igs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP, prot. 93745 del 28 ottobre 2024;

DECRETA



C @ Ve
////;/m fo//// Loth 2 4&/&0/4{ ;%//ﬂ//ﬁ;w%ﬂ % corler 6//// o orent o . r/z/z///// :é///«%ﬂ/

per i motivi indicati in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e richiamati:

1.

di approvare la seguente graduatoria definitiva

PUNTEGGIO PUNTEGGIO
OPERATORE OFFERTA OFFERTA PIJT1\(1)TT1<:%§I o GRZ‘]))%&%(I)% A
TECNICA ECONOMICA
ARCI Basilicata —
VIDA So.01eta . 20 30 100 1
Cooperativa sociale
Onlus
HUMAN FLOWERS 57,04 16,42 73,46 2

che assicura la copertura n. 267 posti di accoglienza rispetto ai 451 messi a bando, nelle
strutture di questa provincia;

di aggiudicare la procedura di gara di cui trattasi ai seguenti operatori economici:

e ARCI BASILICATA — VIDA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
costituendo RTI, con sede legale in Via del Gallitello, 281 — 85100 Potenza (PZ) —
CF/P.IVA 01279910762 — 01279910762, per l’accoglienza di n. 200 migranti da
ospitarsi nei seguenti comuni e organizzati secondo le reti sopra descritte:

— n. 19 posti nel Comune di Atella;

— n. 31 posti nel Comune di Barile;

— n. 20 posti nel Comune di Lavello;

— n. 8 posti nel Comune di Melfi;

— . 35 posti nel Comune di Ripacandida;

— n. 87 posti nel Comune di Rionero in Vulture;

e HUMAN FLOWERS — IMPRESA SOCIALE, con sede legale in Via [V Novembre,
14 — 85100 Potenza (PZ), P.IVA: 01965870767 per I’accoglienza di n. 67 migranti da
ospitarsi nel Comune di Potenza.

|Firmato Digitalmente da/Signed by:

‘ EST DUL
T E)Elceprefetto Vicario
st Fedullo, o



		2024-10-30T19:37:59+0100




